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Kehitystä naisille – kehitystä kaikille 

 

JOHDANTO 
Vuosi 2008 on Suomen UNIFEMin 27. toimintavuosi. UNIFEM-rahasto täyttää 32 vuotta. Suomen 
UNIFEM tukee YK:n Naistenrahaston (UNIFEM) tasa- arvo- ja ihmisoikeustavoitteita tiedotus- ja 
vaikuttamistyöllä sekä keräämällä varoja rahastolle kulloinkin erikseen määriteltyyn kehitys-
yhteistyökohteeseen. Vuodesta 2002 Suomen UNIFEM on varainhankinnallaan tukenut rahaston 
työtä Afganistanissa. Vuosien 2007–2009 aikana yhdistys tukee lisäksi Indonesian Acehin naisten 
yhteiskunnallisen ja poliittisen osallistumisen vahvistamista. Suomen UNIFEM on kaikille avoin 
kansalaisjärjestö. Yhdistyksellä on noin 2500 jäsentä ja 40 jäsenjärjestöä sekä joitakin 
kannatusjäseniä.  
 
Suomen UNIFEMin toiminta perustuu UNIFEM-rahaston kanssa allekirjoitettuun 
yhteistyösopimukseen (Recognition Agreement) ja yhdistyksen strategiaan vuodelta 2005. 
Yhdistyksen toiminnan ja tiedottamistehtävän perustana ovat Pekingin julistus ja toimintaohjelma, 
Kaikkinaisen naisiin kohdistuvan syrjinnän vastainen CEDAW-sopimus ja muut ihmisoikeus-
sopimukset sekä UNIFEM-rahaston muut painopistealueet ja Suomen kehityspolitiikka.  

 
 
 

SUOMEN UNIFEMIN TOIMINTA VUONNA 2008 
 

Suomen UNIFEMin toimii asiantuntijana ja antaa lausuntoja ja selvityksiä omaan toimialaansa 
kuuluvissa kysymyksissä. Esimerkki Suomen UNIFEMin asiantuntijaroolista on ns. 1325-verkosto,  
jonka toiminnan vetämistä yhdistys jatkaa vuonna 2008. Numerosarja 1325 viittaa YK:n 
päätöslauselmaan ”Naiset, rauha, turvallisuus”, joka edellyttää naisten täysimääräistä mukanaoloa 
konfliktien ehkäisyssä, rauhanneuvotteluissa ja jälleenrakennustyössä. Verkosto edistää 
tiedottamis- ja vaikuttamistyöllään päätöslauselman 1325 kansallisen toimeenpano-ohjelman 
täytäntöönpanoa Suomessa. Päätöslauselma tulee ulottaa kaikkeen suomalaiseen rauhanturva- ja 
kriisinhallintatyöhön ja se tulee soveltuvin osin sisällyttää läpileikkaavana arvona myös Suomen 
humanitaariseen ja  kehitysyhteistyöhön. 
 
Vuoden 2008 aikana Suomen UNIFEM tekee yhteistyötä kehitysyhteistyö- ja 
ihmisoikeusjärjestöjen, siviilikriisinhallintaa toteuttavien ja suunnittelevien instanssien, 
naisjärjestöjen ja YK-järjestöjen kanssa ja osallistuu aktiivisesti Kansalaisjärjestöjen 
konfliktinehkäisyverkoston KATUn ja Kansalaisjärjestöjen Ihmisoikeussäätiön (KIOS) toimintaan. 
Lisäksi yhdistys aloittaa Zonta-järjestön kanssa maahanmuuttajanaisten lukutaitoa edistävän 
kampanjan Luetaan yhdessä! – Vi läser tillsammans useilla paikkakunnilla. Kampanjalla 
tavoitetaan viranomaisten kotouttamisohjelmien ulkopuolelle jääneitä maahanmuuttajanaisia ja -
tyttöjä, joiden suomen kielen taito on heikko tai jotka ovat täysin lukutaidottomia – osa omalla 
äidinkielelläänkin.  
 
 
Suomen UNIFEM on Naiset ja YK -verkoston  aktiivinen jäsen. Verkosto toimii asiantuntijana ja 
seuraa YK:n toimintaa omalla sektorillaan. 
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Yhdistyksen vuoden 2008 toimintoihin kuuluu myös opinnäytetyönä toteutettava kehityspoliittisen 
viestinnän arviointi sukupuolten tasa-arvon edistämisen strategian ja toimintaohjelman Suomen 
kehitysmaapolitiikassa 2003–2007 näkökulmasta valituissa medioissa.  
 
Yhdistys tarjoaa  asiantuntijaluennoitsijoita ja puhujia eri tilaisuuksiin. 

  
Paikallistoimikunnat ja jäsenistö 
Suomen UNIFEMilla on aktiivisista jäsenistä koostuvia paikallistoimikuntia noin 40 eri 
paikkakunnalla. Paikallistoimikunnat ovat Suomen UNIFEMin tukijalka ja keskeinen 
toimijaverkosto. Nämä ryhmät toimivat yhteisesti sovittujen toimintalinjojen mukaisesti. Suomen 
UNIFEM tukee paikallistoimikuntiaan pitämällä niihin yhteyttä, tarjoamalla tiedotusmateriaalia ja 
toiminta-ideoita sekä välittämällä koti- ja ulkomaisia esiintyjiä niiden tilaisuuksiin. 
Paikallistoimikuntien tueksi ylläpidetään lisäksi paikallistoiminnan käsikirjaa kotisivuilla. Sähköisen 
viestinnän lisäksi Suomen UNIFEM järjestää vuosittaisten syys- ja kevätkokouksiensa yhteydessä 
paikallistoimikuntiensa edustajille koulutus-/neuvottelutilaisuuden. Paikallistoimikuntien 
puheenjohtajille järjestetään lisäksi vuosittain yksi koulutustilaisuus.  

  
Paikalliset toimintaryhmät tarjoavat yhdistyksen jäsenille mielekästä toimintaa ja sisältöä elämään 
UNIFEMille keskeisten sekä laajempienkin kehitysyhteistyökysymysten parissa. 
Paikallistoimikuntien avulla yhdistys tavoittaa kouluja, oppilaitoksia, työpaikkoja ja suurta yleisöä eri 
puolilla Suomea.  
Vuoden 2008 aikana paikallistoimikunnat ryhtyvät toteuttamaan Suomen UNIFEMin käynnistämää 
mediatarkkailutoimintaa Pekingin toimintaohjelman hengessä. Lisäksi ne toteuttavat Luetaan 
yhdessä – Vi läser tillsammans -kampanjan lukupiiritoimintaa paikallistasolla yhteistyössä 
paikkakuntiensa Zonta-järjestön jäsenten kanssa.  
Vuonna 2008 paikallistoimikunnat osallistuvat Suomen UNIFEMin vuoden 2008 tiedotusteeman 
”Naiset ja media” toteutukseen aktivoimalla paikallisia lukioita osallistumaan teemasta 
järjestettävään kirjoituskilpailuun ja järjestämällä tapahtumia ja tilaisuuksia. Paikallistoimikunnat 
edistävät osaltaan vuosituhattavoitteiden tunnettuutta ja YK-tietoutta sekä tietoisuutta 
kehitysyhteistyöstä ja siihen liittyvästä sukupuolten välisen tasa-arvon periaatteista. Lisäksi 
paikallistoimijat ylläpitävät aktiivisia alueellisia mediayhteyksiä. UNIFEMin paikallistoimikunnat ovat 
myös suosittuja yhteistyökumppaneita muille järjestöille erityisesti pääkaupunkiseudun 
ulkopuolella, koska tällaista toimijoiden verkostoa ei useimmilla kehitysyhteistyötä tekevillä 
järjestöillä ole. 

 
Suomen UNIFEMin jäseniä voivat olla luonnolliset henkilöt ja rekisteröidyt yhdistykset. 
Jäsenjärjestöjen ja muiden järjestöjen kanssa harjoitettava yhteistyö on keskeinen osa myös 
vuoden 2008 toimintaa. Jäsenjärjestöjä ja kannatusjäseniä informoidaan vähintään kahdella 
jäsenkirjeellä vuodessa. Vuoden 2008 aikana jäsenpohjaa ja paikallistoimikuntia pyritään 
vahvistamaan entisestään. 

 
Opiskelijatoiminta 
Suomen UNIFEMin opiskelijoille suunnattuun toimintaan kuuluvat vuosittain jaettava 1000 euron 
stipendi harjoitteluun jossakin UNIFEMin kenttätoimistossa.  Helsingissä ja mahdollisesti muilla 
yliopistopaikkakunnilla toteutetaan opintopiiri/luentosarja vuoden tiedotusteemasta ”Naiset ja 
Media” sekä muita opiskelijoille kohdistettuja tilaisuuksia. Suomen UNIFEMin toimiston 
harjoittelupaikat ovat suosittuja korkeakouluopiskelijoiden keskuudessa. Paikallistoimikunnat 
järjestävät tilaisuuksia alueensa oppilaitosten kanssa. 
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Yhteiskuntasuhteet  
Yhdistyksellä on hyvät suhteet poliittisiin ja yhteiskunnallisiin päättäjiin kuten eduskuntaryhmät, 
eduskunnan nais- ja ihmisoikeusverkosto, ulkoasiainministeriö, kehityspoliittinen toimikunta, tasa-
arvoa edistävät toimielimet ja virkamiehet. Erityisesti 1325-verkoston kautta yhteistyötä 
suomalaisten kriisinhallintaa toteuttavien tahojen kanssa tiivistetään. Yhteyksiä yritysmaailmaan ja 
muihin järjestöihin vahvistetaan entisestään.  

 
 

TIEDOTUSTYÖ 
Suomen UNIFEMin keskeinen tehtävä on tiedottaa naisten asemasta, YK:sta ja UNIFEMin 
toiminnasta, periaatteista ja tavoitteista ja kehitysyhteistyöstä yleensä. Yhdistys jatkaa YK:n 
vuosituhattavoitteiden toteutumisen ja YK-reformin etenemisen seuraamista. Se seuraa YK:n 
päätöksentekoa, kokouksia ja konferensseja, tiedottaa niistä ja osallistuu niitä valmisteleviin 
prosesseihin kotimaassa silloin, kun teemat liittyvät UNIFEMin toimintakenttään. Suomen UNIFEM 
osallistuu New Yorkissa kolmannen Helvi Sipilä-seminaarin valmisteluun ja toteuttamiseen CSW-
kokouksen aikana helmikuussa 2008. Yhteistyökumppanit ovat NYTKIS, Naisjärjestöjen 
Keskusliitto, NNKY ja Akateemiset Naiset. Seminaari vie suomalaisia menestystarinoita, 
kokemuksia ja asiantuntemusta laajalle kansainväliselle yleisölle kulloisenkin CSW-vuositeeman 
mukaisesti. 
  
Yhdistys järjestää tiedotustilaisuuksia ja julkaisee tiedotteita, selvityksiä ja julkilausumia 
ajankohtaisista asioista. Yhdistyksen julkaisema UNIFEM-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Sillä 
on laaja jakelu mm. kirjastoihin. Vuoden 2008 aikana yhdistys kehittää kotisivujaan ja lisää 
sähköistä tiedotustaan. Yhdistys lainaa av-materiaalia, kirjoja, näyttelymateriaalia. Yhdistyksen 
kirjakokoelma on yleisön käytettävissä. Vuonna 2008 yhdistys laajentaa tiedotustyötään LIKE-
kustantamon kanssa solmitun yhteistyösopimuksen avulla ajankohtaisten, UNIFEMin teemoihin 
liittyvien ja sen toimintaa tukevien kirjojen saamiseksi Suomen markkinoille kustantamon 
Kääntöpiiri-sarjassa.  

 
Suomen UNIFEMin tiedotustyön keskeinen tavoite on ylläpitää ja vahvistaa tietoisuutta Pekingin 
julistuksesta ja toimintaohjelmasta ja muista keskeisistä kansainvälisistä sopimuksista. Yhdistyksen 
vuosittainen, ulkoasiainministeriön tukema tiedotusteema kumpuaa Pekingin toimintaohjelmasta ja 
naisia koskevista ihmisoikeussopimuksista.  UNIFEM kutsuu kansainvälisiä asiantuntijoita 
yleisötilaisuuksiinsa, joita toteutetaan myös pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Tiedotusteemojensa 
yhteydessä yhdistys harjoittaa julkaisutoimintaa kulloistenkin resurssiensa mukaan. 

 
Koulutus 
Vuonna 2008 yhdistys jatkaa jäsenistönsä koulutusta nivomalla koulutustyön vuoden 
tiedotusteemaan. Yhdistys valmistaa oppilaitoksille sopivia koulutusmoduuleja tiedotusteemojen 
pohjalta. YK:n päätöslauselmaa 1325 ja sen suomalaista toimeenpano-ohjelmaa tehdään vuoden 
aikana tunnetuksi.  Paikallistoimikuntien aktiiveille järjestetään koulutusta kevät- ja syyskokousten 
yhteydessä ja puheenjohtajille vähintään yksi neuvottelupäivä. Yhdistys järjestää mediatarkkailu- ja 
muuta koulutusta yhteistyökumppaneille ja paikallisille toimijoille. Yhdistys tarjoaa 
asiantuntijakouluttajia järjestöille, oppilaitoksille ja muille tahoille pyynnöstä.  
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA   
Yhdistyksen toiminnan vankka selkäranka ja toiminnan oikeutus perustuu UNIFEM-rahaston 
maailmanlaajuiseen toimintaan.  
 
Yhdistyksen toisena avustuskohteena  vuonna 2008 on UNIFEMin toiminta Afganistanissa. Naisten 
oikeusneuvontaan painottuvan hankkeen paikallinen koordinaattori Afganistanissa on Afganistanin 
UNIFEM yhteistyössä afganistanilaisten järjestöjen kanssa. Avustuskohteeseen on saatu myös 
ulkoasiainministeriön hanketukea.  
Toimintavuonna yhdistyksen toinen avustuskohde on UNIFEMin työ Indonesian Acehissa, missä 
allekirjoitettiin rauhansopimus 30 vuotta kestäneen sisäisen konfliktin jälkeen presidentti Ahtisaaren 
johdolla elokuussa 2005. Hankkeessa edistetään naisten valmiuksia osallistua vuoden 2009 alue- 
ja valtiollisiin vaaleihin. Hanketta tuetaan omin keräysvaroin. Acehiin järjestetään jäsenmatka 
maaliskuussa. Jäsenmatkan aikana osallistutaan paikallisen UNIFEMin järjestämään naisten 
poliittista osallistumista käsittelevään seminaariin. 

 
Yhdistys lähettää CSW-kokoukseen helmi-maaliskuussa 1-2 henkilöä, jotka osallistuvat Helvi 
Sipilä-seminaarin järjestelyihin. Yhdistys osallistuu aktiivisesti UNIFEMin kansallisten yhdistysten 
yhteydenpitoon ja tapaamisiin. Syksyllä 2008 kansalliset yhdistykset kokoontuvat Islannissa. 
Yhteyttä pidetään muilta osin pääsääntöisesti sähköisesti. Loppuvuodesta yhdistyksen kaksi 
edustajaa suorittaa hankeseurantamatkan Afganistaniin. 

 
 

VARAINHANKINTA 
Suomen UNIFEMin keskeinen varainhankintamuoto on julkinen varainkeruu, josta 
paikallistoimikunnat toteuttavat oleellisen osan. Lisäksi vuoden 2008 aikana kehitetään kotisivujen 
lahjoitusmahdollisuuksia, tehostetaan lipaskeräystoimintaa ja etsitään uusia varainhankintamuotoja 
kasvattamalla lahjoittajarekisteriä. Vuoden aikana toteutetaan myös yksi suurempi 
varainhankintatilaisuus. Keräyskulut pidetään kohtuullisina. 

 
 
YHDISTYKSEN RESURSSIT 
Toiminnanjohtaja ja järjestökoordinaattori ovat yhdistyksen kokopäiväiset työntekijät. Hallitus 
muodostuu 9 varsinaisesta ja 3 varajäsenestä. Hallitus nimeää tarvittavia toimikuntia toteuttamaan 
strategioita ja valmistelemaan uusia toimintamuotoja. Toimintaa tukee valtuuskunta, johon 
kutsutaan eri alojen vaikuttajahenkilöitä. Tärkeitä lisäresursseja ovat unifemiläiset vapaaehtoiset, 
luottamushenkilöt, toimiston projektityöntekijät ja harjoittelijat. 
 
Talous  
Yhdistyksen toimintakulut katetaan jäsenmaksuilla ja ulkoministeriön myöntämällä toiminta-
avustuksella.  
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TOIMINTAKALENTERI 2008 
 
• Paikallistoimikuntien varainhankinta-, koulutus ja tiedotustilaisuuksia 
 

• Luetaan yhdessä! – Vi läser tillsammans -kampanjan merkeissä tapahtuva 
maahanmuuttajanaisten lukutaito-opetus yhteistyössä Zonta-järjestön kanssa eri puolilla 
Suomea.  

 

• The Third International Helvi Sipilä Seminar 2008 New Yorkissa CSW-kokouksen aikana 
helmikuussa  

 

• Naistenpäivän tapahtumat maaliskuussa: Helvi Sipilä-luento yhdessä Naisjärjestöjen 
Keskusliiton ja Helsingin Yliopiston kanssa sekä paikallistoimikuntien järjestämiä tapahtumia 

 

• Yhdistyksen jäsenmatkalaiset osallistuvat maaliskuussa Banda Acehissa järjestettävään 
UNIFEM-seminaariin, jonka teema on poliittinen vaikuttaminen ja joka liittyy Suomen UNIFEMin 
tukemaan hankkeeseen 

 

• Kevätkokous, syyskokous, paikallistoimikuntien puheenjohtajien ja rahastonhoitajien 
neuvottelupäivä 

 

• Paikallistoimikunnat osallistuvat Mahdollisuuksien tori -tapahtumiin eri puolilla Suomea ja 
yhdistys on mukana Maailma kylässä -festivaalilla Helsingissä toukokuussa. Näiden 
tapahtumien aikana yhdistys tuo ulkoasiainministeriön tuella acehilaisen tai afganistanilaisen 
musiikkitaiteilijan / -ryhmän Suomeen. Esiintyjä/t kiertää useilla UNIFEM-paikkakunnilla. 

 

• Paikallistoimikuntien avulla toteutettava toimintavuoden tiedotusteemaan liittyvä lukiolaisten 
kirjoituskilpailu YK-viikolla  

 

• Koko vuoden ajalle jaksottuva suomalaisen median tasa-arvo- ja kehitysmaauutisoinnin 
kriittinen mediatarkkailu, paikallistoimikunnat muodostavat mediatarkkailuryhmiä 

 

• Tiedotushanke ”Naiset ja media”: seminaari, vuosien 2004–2007 kehityspoliittista viestintää 
monitoroiva mediaraportti ja koulutusviikonloppu 

 

• Maailman lukupäivä syyskuussa Luetaan yhdessä! – Vi läser tillsammans -kampanjan 
merkeissä 

 

• Food & Wine -varainhankintatilaisuus Helsingissä loka-marraskuussa 
 

• YK-päivänä UNIFEMin ja YK-järjestöjen yhteisiä tilaisuuksia 
 

• 1325-verkoston korkean tason seminaari 
 

• Valtakunnalliset lipaskeräykset Naistenpäivänä, YK-päivänä ja Helvi Sipilän syntymäpäivän 
(5.5.) tietämissä 
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• Ulkoministeriön rahoittaman Afganistan-hankkeen ”Gender Justice – Legal Councelors, 
Services and Aid for Afghanistan Women in Women’s Development Centers in Afghanistan” 
tukeminen ja seuranta 

 
 

 

 

 

 

 

 


